污染物排放

标准》一级 A

标

污泥提标改

造已启动，

计划 2018

年 4 月份完

成，一级 A

提标处在筹

划阶段，

2018年完成

改造

从一级 B 标

提高到一级

A 标；2017

年 11 月开

始施工，预

计 7 月试运

行

于 2017 年 6

月进行一级 A

提标改造，

2018年1月开

始试运行，污

水日处理量

9000 吨

二期改扩建

提标 1万吨工

程于 6月份启

动，正在建设

中

无改扩建 无改扩建

准地表四类

水提标升级

已开始启动，

正在进行前

期工作

提标升级项

目处理水量

不变，排放标

准由一级 B 提

升为一级 A，

于 2016 年 12

月开工，预计

近期投入试

运行。

三

建设项目环境影响

评价及其他环境保

护行政许可情况

公司下属各重点排污企业均有合规的环评许可，通过安检部门评审的突发环境事件应急预案，以及企业的自行检测方案。

四
突发环境事件应急

预案

进水水质超标的解决方案、突发实际应急预案、硫化氢中毒事故应急预案、突发性厂区环境污染事故应急预案、突发性火灾、爆炸事

故应急预案、突发性停电应急预案、重大机电设备故障应急预案、触电应急预案、溺水应急预案。

五 环境自行监测方案 采样与储存、检测指标和频率、人工检测方法、在线监测方法、检测数据记录与分析、水质检测的核实和抽查

2017 年年度报告

70 / 264

2. 重点排污单位之外的公司

√适用 □不适用
除上述单位外，其他公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司。

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份

96,308,869 15.18 91,521,737 0 0 0 91,521,737 187,830,606 25.88

1、国家持股

2、国有法人持 96,308,869 15.18 32,608,696 0 0 0 32,608,696 128,917,565 17.76

2017 年年度报告

71 / 264

股

3、其他内资持

股

  58,913,041 0 0 0 58,913,041 58,913,041 8.12

其中：境内非

国有法人持股

  58,913,041 0 0 0 58,913,041 58,913,041 8.12

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

537,948,915 84.82 0 0 0 0 0 537,948,915 74.12

1、人民币普通

股

537,948,915 84.82 0 0 0 0 0 537,948,915 74.12

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

634,257,784 100 91,521,737   91,521,737 725,779,521 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年 8 月 23 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准武汉东湖高新集团股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1497 号），核准公司非公开发

行不超过 25,000 万股新股。

公司本次非公开发行的定价基准日为发行期首日，发行价格不低于定价基准日前

20个交易日公司A股股票交易均价的90%。根据本次发行募集资金量和申购报价情况，

最终确定发行价格为 9.20 元/股。

2017 年 11 月 30 日，保荐机构（主承销商）光大证券在扣除承销及保荐费用后向

发行人指定账户（募集资金专项存储账户）划转了认股款。2017 年 11 月 30 日，中审

众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（众环验字（2017）010159

号）。根据该验资报告，截至 2017 年 11 月 30 日止，公司本次非公开发行人民币普

通股（A股）股票 91,521,737 股，募集资金总额 841,999,980.40 元，减除发行费用

人民币 22,515,999.34 元后，实际募集资金净额为 819,483,981.06 元。其中，计入

实收资本人民币 91,521,737 元整。

2017 年 12 月 6 日，本次非公开发行新增股份 91,521,737 股在中国证券登记结算

有限公司上海分公司办理完成登记托管和限售手续，公司总股本增至725,779,521股，

计 725,779,521 元。

详见 2017 年 12 月 9 日公司指定信息披露报刊和上海证券交易所网站，编号：临

2017-097。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2017 年年度报告

72 / 264

报告期内，公司非公开发行人民币普通股（A股）股票 91,521,737 股，发行完成后，

公司总股本增加至 725,779,521 股，本次股本变动致使公司报告期内基本每股收益、

稀释每股收益指标被摊薄，每股净资产指标提高。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用